

قاب‌خاخره

محسن حججی
که چندی است
همه حواس‌ها را
متوجه خود کرده،

علی ابراهیمی
مکانیک ۹۷
امیرعلی وطن دوست
مهندسی مواد ۹۷

پیش از آنکه برای دفاع از حرم اهل بیت (س) به نبرد با تکفیری‌ها برود، به عنوان جهادگر بسیجی در قالب اردوهای جهادی به مناطق محروم سفر می‌کرد و داوطلبانه خدمتگزار مردم مستضعف بود. در ادامه بخش‌هایی از سخنان او درباره اردوی جهادی آمده است.

«خدا را شکر می‌کنم که توانستم در اردوی جهادی شرکت کنم البته تا روزهای آخر قرار نبود شرکت کنم اما در نهایت به عنوان پیش‌قراول آمدم. چندتا برداشت از اردو داشتیم که خیلی هم ناراحت شدم. اول بحث انتظار بود. ما همه جوهره در اردو به خدانشناسی و خودسازی و خدمت به خلق و فعالیت فرهنگی فکر کردیم. ولی خودم را می‌گویم، در بحث انتظار کم کار کردیم. چه کار کنیم برای امام زمان؟! چطوری منتظر واقعی باشیم؟! آدابش، نشانه‌هایش و... درس‌های مهمی که از اردوهای جهادی گرفتیم یکی این بود که زود قضاوت نکنیم. بعضی‌ها به ظاهر کم کاری کردند ولی در باطن یک سری کارها کردند که حتی ماها که خیلی ادعای کنیم نتوانستیم انجام بدهیم. مورد دیگر که خیلی به دلم نشست این بود که بین مردم روستا می‌چرخیدم و می‌گفتم که بیایید کمک کنید و کار کنید، می‌خواهیم مسجد بسازیم، ما آمدیم این‌جا حالا؟ تا منت هم می‌گذاشتیم که ما از شهر آمدیم تا به شما کمک کنیم، آنها یک جورهایی ما را پیش خودشان ناجی در نظر گرفته بودند و فکرمی کردند که خدا ما را از آسمان فرستاده که بیاییم فقط به این‌ها کمک کنیم. من وقتی از پیششان می‌رفتم می‌گفتم اینها چه آدم‌هایی هستند که در مورد ما اینجوری فکرمی کنند؟ یا ما خیلی خودمان را دست پایین گرفتیم یا اینها ما را خیلی بزرگ فرض می‌کنند! ولی خوب قدر خودتان را خیلی بدانید، جای خیلی خوبی آمدید. درس دومی که گرفتیم این بود که به قول یکی از دوستانم در خدمت که می‌گفت خدانشناسی در انزوا هنر نیست، مایک جواری آسمان دورک به دلمان نشست، می‌گوییم دورک قشنگ است، خدا را اینجا پیدا کردیم. ما این‌جا از شهر دوریم و به خدا نزدیکیم ولی اگر بتوانیم توی همان شهرمان خدا را داشته باشیم فکر کم‌بیشترین جهاد را کرده باشیم. از اردوی جهادی خیلی خوشم می‌آید. به نظرم اردوی جهادی مصداق ضرب‌المثل علف باید به دهن بزنی شیرین بیاد هست، اردوی جهادی هم همین‌طوره. افرادی که در اردوی جهادی شرکت می‌کنند، کار فرهنگی، عمرانی، هنری یا هرکار دیگری که انجام می‌دهند، بحث کار نیست بحث خدمت هست که به اهالی روستا انجام می‌دهیم. به قول شاعر آسمان فرصت پرواز بلند نیست ولی / قصه این است چه اندازه کبوتر باشیم.»

این سخنان که برگرفته از روحیه‌ی جهادی حاصل از تفکر ناب اسلام‌ست همه و همه

کام‌دوم جهادی

ویژه‌نامه اردوی جهادی

دو هفته‌نامه فرهنگی،

اجتماعی، سیاسی و صنفی آیینیه

صاحب امتیاز: بسیج دانشجویی دانشگاه فردوسی مشهد، شماره

مجوز: ۹۷۳۳۲۰، شماره ۹۱ ام، ویژه‌نامه اردوی جهادی نوروز ۱۳۹۸



کام‌دوم جهادی

خوشا به حال چنین انسان‌های وارسته و شایسته‌ای که خدمت و جهاد خسته‌شان نمی‌کند

با روکش طلاست اگر به این افراد نزدیک بشوید و برای همان افراد درخواست کمک کنید می‌گه به من چه می‌خواستند اینطور نباشند به من چه برید خره خدا رو بگیرد خدا مگه روزی رسون نیست بگو بده بهشون دیگه و اشک‌هایی که از اوج لطافت داشت میریخت را پاک میکند به نظرتون فرق این فرد با فردی که از پول و وقت خودش میزند و آن را صرف فقرا میکند چیست؟ کسانی که بدون مزد و پول مانند کارگران ساختمانی برای مبارزه با فقر و بی‌عدالتی به پا خواسته‌اند و سرنوشت قومشان را خودشان می‌خواهند تغییر بدهند.

بابا رحم کنید تا بهتون رحم کنند این کلام پرمعنا شاید بخواهد بگوید که هیچ تضمینی ندارد که تو هم مثل آن فرد روزی محتاج و تهی دست شوی و توی چرخ و فلک روزگار تو هم روزی به زیر بیایی تو نیکی کن در دجله انداز

که ایزد در بیابانت دهد باز
چقدر این هم‌نوع دوستی و کمک کردن به دیگران پسندیده هست آنجا که اگر مشکل برادر مسلمانان برای تو مسئله نباشد تو نمیشود در زمره مسلمانان دانست. بابا اگر مسلمان نیستی حداقل انسان باش و اگر آدمم

نیستی بابا حداقل یه بره مهربون باش
هر چند وقت یکبار توی سال بین تایم‌های فراغت فرصتی برای فراغت از مادیات پیش می‌آید تا این انسانیت را در بین فقرا و خدمت به خلق خرج کنیم.

که این خدمت در قالب گروه‌های جهادی، جهادی از آن جهت که انسان با نفسش و زیاده‌خواهی‌هایش و اصلاح جامعه‌اش زهره ایمان به تن می‌کند

خوشا به حال چنین انسان‌های وارسته و شایسته‌ای که خدمت و جهاد خسته‌شان نمی‌کند

بنی آدم اعضای
یک یا چند

سیدهای حسینی
مهندسی شیمی ۹۶

بپسندند که در آفرینش از همه بدترند یا برترند؟
دوره‌ای انسان بودن یا حیوان بودن از اولین روزهای آفرینش بوده و هست!

این که ما نسبت به هم نوع مان احساس مسئولیت میکنیم این یک فضیلت نیست چون حیوانات نیز این‌ها رو هم دارند آنچه که در بین حیوانات کمتر است ایشار و نداشتن ظرفیت رسیدن به حق و حقیقت است

ولی این تضاد در نگاه اول خیلی هم مشخص نیست و حتی برای فهمیدن آن، گاه هزاران پیامبر شهید میشدند تا، بفهمانند که گوسفند نباشیم فکر خوردن و آخور و زیر شکم نباشیم. با حیوانات در رقابت بهروری و خوردن سبقت‌های بی‌پایان نباشیم یک سوال خیلی مهم که چی؟ که چی تمام پول‌های دنیا و عزت‌های آن مال تو باشد و عشق کنی مگر آخرش نمی‌می‌میریم بعد آن آیا ادامه داریم یا این مرگ پایان دفتر زندگی مان است این سرمایه‌ها صرف چی شد

مگر میشود تمام شویم، مگر داریم
دوست عزیز بیاید گاو نباشیم و فقط به فکر خودمان نباشیم اگر انسان نیستیم حداقل ببینی منصفی باشیم، این‌ها فحش نیست اگر ببینیم که کودکی از گرسنگی دارد می‌میرد و ما اشکمان جاری میشود کار شاقی نکردیم و شما انسان‌های مهربانی نیستید چون این حداقل انسانیت هم نیست چون شاهد افراد زیادی هستیم که اینطور برای ما نطق میکنند (البته با اشک فراوان) دیدید دختر معصوم از گرسنگی خوابش نمی‌برد در عین حال و در اوج تعجب شاهد آنیم که در حال خوردن کالباس



خاندانه

دو هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و صنفی آینه

شماره مجوز: ۹۷۳۶۲۰

شماره ۹۱ ام، نیمه دوم اسفند ۱۳۹۷

صاحب امتیاز: بسیج دانشجویی دانشگاه فردوسی مشهد

مدیر مسئول: سید هادی حسینی

سر دبیر: محمد امین علمائی

دبیر هیئت تحریریه: امیر علی وطن دوست باجگیران

ویراستاران: مجید دهقانپور، سید محمد جواد کیشبافان

هیئت تحریریه:

محمد امین علمائی، محمد فخمی، علی ابراهیمی، محمدرضا حیرانی، سید هادی حسینی، مهدی موحد، رضا عاقبتی، محمد

معین میرحسینی، امیر علی وطن دوست باجگیران، علی اصغر

یوسفی، محسن قادری، حسین فکور یکتا، مهدی محبی.

طراح: حسین فکور یکتا

.....

با ما در ارتباط باشید

همچنین برای انتقادات یا پیشنهادات و یا ارسال متن های پیشنهادی خود به ما جهت چاپ در شماره های آتی نشریه، میتوانید از راه های زیر با ما در تماس باشید:

پیامک یا تماس: ۰۹۱۵۰۶۴۲۰۱۴

آدرس کانال در شبکه های اجتماعی:

@nashreaeneh

آدرس کانال رسمی بسیج دانشگاه فردوسی:

@basfum

.....

۷ الی ۱۴ فروردین، حوالی نیشابور

جهت ثبت نام به ربات تلگرامی مراجعه کنید:

@fum_basbot

ادامه متن از صفحه یک

عواملی برای تکیه ی نفس است، نفس سرکش آدمی که اگر کنترل نشود دیگر نمی توان آنرا سربه راه کرد. دیگر آنکه سازنده گی از خود ملت شروع می شود همانطور که خداوند در قرآن کریم می فرماید «خدا سرنوشت هیچ قوم را تغییر نمی دهد مگر آنکه خود تغییرش دهند»؛ همانطور که رهبری در سخنرانی سال ۱۳۷۲ می فرمایند «آحاد این ملت، باید دست به دست هم بدهند و کشور خودشان را با قدرت بسازند؛ ما احتیاجی به کسی نداریم». و یا آنکه میفرمایند «میدان مجاهدت برای گسترش آبادانی و توسعه ی زندگی مردم در داخل کشور است که این از جمله ی واجبترین مجاهدتهای ماست». و این ها همه نشان دهنده ی روحیه ی قوی و منسجم نیروی جوانان، برای به سازی و فقرزدایی از کشور است. اردوهای جهادی قطعا زمینه ساز و پرورنده ی روحیه ی عزت نفس، کرامت انسانی و اخلاقی، سازگاری با شرایط دشوار و بسیاری دیگر از مشکلات است و امید است این جوانان با همچین روحیه هایی تمدن ایرانی-اسلامی را بنیان گذارند.

جهاد، در فصل جدید

مصاحبه‌ای صمیمی با حسین معیل، مسئول بسیج شهرک باهنر

محمدفخیمی

مهندسی مکانیک ۹۶



سوال: اگر بخواهیم در این منطقه کار فرهنگی انجام بدهیم باید از کجا شروع کنیم؟

۱- برای محتوای مطالب، بحث ((وحدت)) در کار فرهنگی تان را باید رعایت بشود. چون محله تلفیقی از دو فرقه شیعه و سنی است.

۲- کار کردن روی افراد بی هویت (که مهمترین مسئله هم همین است.) چون اینگونه افراد باعث می‌شوند عده‌ای دیگر با هم وارد بحث خرید و فروش مواد و ناهنجاری‌های اجتماعی شوند.

سوال: اگر می‌شود یک توضیح در مورد مسائل فرهنگی منطقه، سطح اجتماعی دانش‌آموزان، چه از نظر درسی و چه از نظر فرهنگی بدهید؟

عده‌ای از اهالی محل اصل و نسب دار هستند (ایرانی اصیل) و فرزندان آنها معمولاً به سمت ناهنجاری‌های اجتماعی کشیده نمی‌شوند چون خانواده‌هایشان این اجازه را به آنها نمی‌دهند. و یک دسته از خانواده‌ها هم هستند که با این خانواده‌هایی از سوی قوم و خویش شده‌اند (ازواج کرده‌اند) که به آنها ((چللو)) که گفته می‌شود. و این امر باعث شده تا اخلاق و رفتار این خانواده‌های چروک روی این خانواده‌های اصیل تاثیر گذار باشد و باعث شود که از لحاظ اجتماعی و فرهنگی در وضعیت بدی قرار بگیرند. در مورد مدارس هم چون دانش‌آموزان در چنین خانواده‌هایی که تربیت شده‌اند باعث می‌شود تا کیفیت مدارس این منطقه افت کند و معمولاً در حد خواندن و نوشتن درس می‌خوانند و سپس ترک تحصیل می‌کنند. و از نظر تحصیلی نمره این داده‌اند و آن دسته از خانواده‌های اصیل دانش‌آموزان خوبی تربیت کرده‌اند که حتی دکتر و مهندس هم شده‌اند ولی اکثریت آنها در سطح ابتدایی تحصیلات می‌کنند.

در شهرک شهید باهنر جایی نیست که از لحاظ فرهنگی و اجتماعی بخواهد این افراد را تغذیه کند و همچنین قسمت فرهنگی شهرداری هم فعالیت چندانی ندارد.

سوال: از نظر شما ما (بسیج دانشگاه فردوسی) در این منطقه چه کاری را انجام بدهیم تا در زمینه فرهنگی جواب بگیریم؟ اگر بخواهد کاری در این منطقه انجام بشود باید از پایه و بنیان، اصولی و به درستی انجام بشود تا به نتیجه دلخواه‌مان دست پیدا کنیم ایشان همچنین قول دادند جلسه‌ای را با آقایان، سید هاشم اکبرزاده و فرمانده حوزه بسیج منطقه آقای (طالب زاده) مسئول فرهنگی حوزه و کسانی که در این منطقه دغدغه کانون فرهنگی دارند را هماهنگ کنند.

چون برای کار فرهنگی نباید نقطه‌ای فکر کرد و باید گسترده و با همفکری بقیه مشارکت کرد و باید اتاق فکر تشکیل داد. برای مسائل فرهنگی مهمترین مولفه، وجود نیروی انسانی است. و با تشکیل اتاق فکری توان بهترین راهکار را یافت. مشکل از دانش‌آموزانی نیست که خانواده دارند بلکه مشکل از خانواده‌هایی است که دانش‌آموزی در مدارس ندارند یعنی در واقع این‌گونه بچه‌ها اصلاً خانواده‌ای ندارند.

سوال: آیا می‌شود همین کارهای فرهنگی که برای دانش‌آموزان انجام می‌دهیم، برای غیردانش‌آموزان انجام بدهیم؟

به دلیل نداشتن فرهنگ کافی از طرف. غیردانش‌آموزان نمی‌توانیم چنین کارهایی را انجام بدهیم.

وضعیت را درست کنند.

سوال: شما برای بچه‌های پایگاه بسیج خودتان چه فعالیت‌هایی را انجام می‌دهید؟

برنامه‌های طبیعی بسیج، مانند حلقه صالحین و همچنین تا سال پیش آقای مسلم گرایلی کلاس تکواندو را هم برگزار می‌کردند و هزینه‌چندانی هم بابت کلاس‌ها نمی‌گرفتند ولی اکنون سالن‌های ورزشی مان هم بلا استفاده است. ولی ما

قصد داریم برای پایگاه کتابخانه عمومی که مردم هم بتوانند کتاب بخوانند و به امانت ببرند راه اندازی کنیم.

سوال: چند نفر بسیجی دارید؟

تقریباً ۱۱۷ نفر بسیجی فعال داریم که سن آنها از ۱۵ الی ۱۶ سال به بالاست ولی چیزی حدود ۲۲۰ الی ۲۳۰ نفر بسیجی عادی که زیر ۱۸ سال هستند داریم. و محدوده فعالیت پایگاه بسیج مان هم گسترده است.

سوال: افراد محله به غیر از بحث تدریس به چه مسائل دیگری نیاز دارند؟

به مباحث فرهنگی، اجتماعی و علی‌الخصوص دینی مثلاً یادگیری احکام دین که در این زمینه ما در نظر داریم از طولانی که در سطح شهرک زندگی می‌کنند استفاده کنیم تا در یادگیری احکام و غیره کمک کنند.

برای آن بحث جذب استعداد‌های درسی، ما حاضریم یک بنری را در سردر پایگاه بسیج قرار بدهیم و روی آن بنویسیم که این کلاس‌ها به صورت رایگان برگزار می‌شود تا ببینیم بازخورد مردم چه خواهد بود. و از این طریق شروع کنیم و سپس لا به لای این کلاس‌ها آن محتوای فرهنگی که مدنظر ما این است را قرار بدهیم.

ابتدا یک استعداد یابی در سطح منطقه انجام بدهید، مثلاً بروید در خانه‌ها را بزنید و از پدر و مادر و خانواده پرسید که چند نفر مشتاق درس خواندن هستند و سپس که شناسایی کردید آن وقت ما امکانات مان را در اختیار شما قرار می‌دهیم.

سوال: آیا این افراد بی هویت بزرگتر (ریش سفید) ای ندارند که مورد اعتماد بقیه باشند؟

اگر هم داشته باشند نمی‌توان روی آنها حساب باز کرد و به آنها اعتماد کرد. کار کردن با این افراد خیلی سخت است و برای کار کردن لازم است که همت و اراده قوی داشته باشید.

ما در این محله تاکنون چندین سال است که کار فرهنگی می‌کنیم و مردم محله از ما بدشان می‌آید. ولی چون دغدغه محله مان را داریم پای کار ایستاده ایم. شما هم اگر مانند ما واقعاً دغدغه انقلاب و کار فرهنگی دارید و پای کار می‌ایستید، ما هم در کنار شما هستیم و به شما کمک می‌کنیم.

سوال: چه چیزی باعث شده که تاکنون اقدامات فرهنگی انجام شده توسط پایگاه‌های بسیج به نتیجه‌ای ختم نشود؟

چون افراد این محله اصلاً بسیج را قبول ندارند و از طرفی اگر بخواهیم برای کاهش فقر و رشد فرهنگ منطقه افراد بیکار منطقه را شاغل کنید. حتی با وجود حمایت‌های آستان قدس رضوی باز هم به دلیل مشکلات متعدد فرهنگی به این افراد کار نمی‌دهند.

سوال: آیا شما فکری کنید با وجود اینکه حتی به این افراد کار هم بدهند، آیا از استعمال دخانیات و مواد مخدر دست می‌کشند؟

هرگز دست نمی‌کشند. اینگونه افراد حتی اگر درآمد بالایی هم داشته باشند باز هم فکری به حال اوضاع نابسامان فرهنگی خود نمی‌کنند، چون خودشان نمی‌خواهند این



ما زنده به آنیم که آرام نگیریم

عشق جهاد

عشق، آموزش، فقر و آزه هایی

محمد رضا حیرانی

مهندسی صنایع ۹۷

بیگانه با هم که تنها در جهاد حاشیه کنار هم معنا می دهند. آنجا که دست جفا پیشه ی روزگار، زندگی کودکان آسمانی را خراشی عمیق میدهد، تنها مردانی از جنس الماس می توانند اندک مرحمی بر زخم های سوزآور آنها باشند. بوی نم دیوار های ترک برداشته باران خورده و قدیمی شهر، طعم تلخ محرومیت را به خوبی منعکس میکند، اما این عشق به ساختن جهادگران است که امید را بر سر کودکان پاک سیرت و پاک صورت سرزمین می باراند و آنها را برای آبادانی میهن عزیزم ایران مهیا می سازد.

کودکان حال که مدیران و پزشکان و تصمیم سازان آینده را رقم خواهند زد و این موفقیت در دانه های خداوند، پاداش جهادگران حاشیه است. پاداشی بزرگ و با ارزشی والا. باشد که آیندگان بخوانند و بنویسند، مهر به ایران بزرگ، ایران را بزرگ و سر بلند کرد.

همانا جهاد، دری از درهای بهشت است؛ خداوند آن در را

محمد مهدی محبی

روانشناسی ۹۶

به روی دوستان خود گشوده است. (نهج البلاغه،

خطبه ۲۷)

آری به قول مولایمان علی علیه السلام جهاد دری از درهای بهشت است، دری که تو با فتح آن به بهشتی وارد می شوی که دیگر حاضر نیستی چیزی از زندگی مادی را با آن عوض کنی.

افرادی از دوستان و آشنایان از دور نشسته اند و می گویند: به کجا می روی؟

تو با کلی ذوق و شوق می گویی: اردوی جهادی!!! اما برخی از آنها یا در دلشان یا به تظاهر می گویند: یک هفته دوری و عملگی این دیگر چه اردویی است؟

اما تو کوله بارت را برمی داری و به ندای «حی علی الجهاد» لبیک می گویی.

آنها نمی دانند که حقیقتا اردوی واقعی این است جایی که دیگر از هر چه مشکلات و مسائل زندگی روزمره است رها می شوی و در مکانی دور دست به خدمت به خلق می پردازی.

آری آنها نمی دانند که اگر می دانستند حاضر بودند هر چه دارند بدهند اما یک شب مانند تو در اردوی جهادی سر بر

بالین بگذارند و از فرط خستگی، شیرینی آن خواب حسابی کامشان را شیرین کند.

الحق و الانصاف نه می توان آن را توصیف کرد و نه می توان آن را حتی به زبان آورد و تا نرفته باشند نمی دانند که این عشق، خدمت به خلق، چگونه معشوق را دچار خودش می کند که حتی بعد از اردو باز هم روحیه جهادی به تو کمک می کند تا ساده از کنار مسائل زندگی افراد جامعه ات عبور نکنی و تا گره نگشایی آرام نگیری و حتی بعد از آن هم باز هم آرام نمی گیری و این را فقط تو به عنوان یک جهادگر می فهمی که:

ما زنده به آنیم که آرام نگیریم / موجیم که آسودگی ما عدم ماست

آرشیو بروز نشریات دان

Sanad

شعبه نشریات دانشگاه فردوسی مشهد

اطلاعات کامل در خصوص کمیته ناظر بر نشریات

استاد و آئین نامه ها • دستور العمل نشریات دانشگاهی

لیست نشریات فعال

sanad.um.ac.ir • در سایت سنند

نحوه شرکت در جشنواره نشریات

نحوه ثبت آرشیو نشریه

نحوه درخواست مجوز نشریه

نحوه دریافت حمایت مالی

آرشیو کامل نشریات دانشجویی

اخبار و اعلان های خانه نشریات